

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Telefon 63 14 66 00
Telefax 63 14 66 12
www.deloitte.dk

Ejendomsaktieselskabet af 8. november 2006

Vestergade 13, 1.
5000 Odense C
CVR-nr. 25694449

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2017

Dirigent

Navn: Poul Henrik Schou

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsaktieselskabet af 8. november 2006
Vestergade 13, 1.
5000 Odense C

CVR-nr.: 25694449

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Karsten Bill Rasmussen, formand
Frank Skovsager Nielsen
Ole Maare
Poul Henrik Schou

Direktion

Ole Maare

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme til beboelsesformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 249 t.kr., der af ledelsen betragtes som tilfredsstillende. Der forventes et tilsvarende resultat for næste år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.781.493	2.296
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(814.073)	412
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>0</u>	<u>368</u>
Driftsresultat		967.420	3.076
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		21.183	24
Andre finansielle indtægter		234.652	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(945.650)</u>	<u>(1.438)</u>
Resultat før skat		277.605	1.662
Skat af årets resultat	1	<u>(29.080)</u>	<u>(398)</u>
Årets resultat		248.525	1.264
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		400.000	750
Overført resultat		<u>(151.475)</u>	<u>514</u>
		248.525	1.264

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		48.898.205	49.713
Materielle anlægsaktiver	2	48.898.205	49.713
 Anlægsaktiver		 48.898.205	 49.713
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.714	143
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		442.885	772
Andre tilgodehavender		11.396	11
Tilgodehavender		466.995	926
 Omsætningsaktiver		 466.995	 926
 Aktiver		 49.365.200	 50.639

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	500.000	500
Overført overskud eller underskud		5.901.922	6.053
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	750
Egenkapital		<u>6.801.922</u>	<u>7.303</u>
Udskudt skat		2.303.251	2.319
Hensatte forpligtelser		<u>2.303.251</u>	<u>2.319</u>
Gæld til realkreditinstitutter		32.945.160	33.489
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>32.945.160</u>	<u>33.489</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	351.613	286
Bankgæld		5.492.987	5.816
Deposita		1.138.823	1.124
Skyldige sambeskatningsbidrag		45.100	0
Anden gæld		286.344	302
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.314.867</u>	<u>7.528</u>
Gældsforpligtelser		<u>40.260.027</u>	<u>41.017</u>
Passiver		<u>49.365.200</u>	<u>50.639</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.053.397	750.000	7.303.397
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(750.000)	(750.000)
Årets resultat	0	(151.475)	400.000	248.525
Egenkapital ultimo	500.000	5.901.922	400.000	6.801.922

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	45.100	0
Ændring af udskudt skat	(16.020)	398
	29.080	398
		Investe- rings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		41.993.551
Kostpris ultimo		41.993.551
Dagsværdireguleringer primo		7.718.727
Årets dagsværdireguleringer		(814.073)
Dagsværdireguleringer ultimo		6.904.654
Regnskabsmæssig værdi ultimo		48.898.205

Målingen af ejendomme til dagsværdi foretages efter en afkastbaseret model for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget (næste års budgetterede lejeindtægter med fradrag af drifts- og vedligeholdelsesomkostninger) for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser.

Investeringsejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,25% mod 5,25% sidste år.

Følsomheden ved ændringer i afkastsatser kan illustreres på følgende vis:

Afkast	Ejendoms- værdi	Egen- kapital
%	t.kr.	t.kr.
4,50	57.048	13.159
5,00	51.343	8.709
5,25	48.898	6.802
5,50	46.676	5.068
6,00	42.786	2.034

Følsomheden ved ændringer af vedligeholdelsesprocenten (i procent af årlig husleje) kan illustreres på følgende vis:

Noter

<u>Vedl. %</u>	<u>Ejendoms- værdi t.kr.</u>	<u>Egen- kapital t.kr.</u>
5,50	50.238	7.847
6,50	49.568	7.324
7,50	48.898	6.802
8,50	48.228	6.280
9,50	47.559	5.757

Faktiske vedligeholdelsesomkostninger har historisk set været højere end 7,5%, men det er ledelsens opfattelse, at vedligeholdelse på 7,5% er et fornuftigt niveau over tid.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
3. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	351.613	286	32.945.160	27.122.489
	351.613	286	32.945.160	27.122.489

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene hvis regnskabsmæssige værdi udgør 48.898 t.kr. pr. 31.12.2016.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.700 t.kr. i 3 ejendomme.
